
90 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 24. Februar 2017 Nr. 19 

 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung  
über die Bestimmung der zuständigen Behörden  

im Namensänderungsrecht  

Vom 16. Februar 2017 

Aufgrund des § 13a Satz 1 des Gesetzes über die Änderung von Familiennamen 
und Vornamen in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 401-1, 
veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch Artikel 54 des Gesetzes vom 
17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586) geändert worden ist, und des Artikels 1 § 2 
Absatz 3 Satz 1 der Ersten Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über die 
Änderung von Familiennamen und Vornamen in der im Bundesgesetzblatt Teil III, 
Gliederungsnummer 401-1-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt durch 
Artikel 4 Absatz 47 des Gesetzes vom 18. Juli 2016 (BGBl. I S. 1666) geändert 
worden ist, jeweils in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen im Namensänderungsrecht vom 11. September 2001 (Brem.GBl. 
S. 315 — 211-a-4) wird verordnet: 

Artikel 1 

In § 1 der Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden im 
Namensänderungsrecht vom 20. November 2001 (Brem.GBl. S.370 ― 211-a-2), die 
zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 31. März 2003 (Brem.GBl. S. 360) 
geändert worden ist, wird das Wort „Stadtamt“ durch das Wort „Bürgeramt“ ersetzt.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. März 2017 in Kraft. 

Bremen, den 16. Februar 2017 

Der Senator für Inneres 


		2017-02-22T12:24:34+0100




